
 
令和５年５月１３日    

 
 保護者 様 
 

                     宇部市立桃山中学校 
ＰＴＡ会長  根 角 光 貴    
校   長  谷 川 正 己  

  
教育後援費（任意口数制）について（お願い） 

 
 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、平素から本校教育推進のため、御理解と御協力をい
ただき、心より感謝申し上げます。 
 さて、例年、お願いしております教育後援費（任意口数制）の御加入をお願いさせていただく時
期になりました。これは部活動への援助にとどまらず、学校で行うさまざまな教育活動について、
１口１，２００円を単位とし、善意のこもった激励の御負担をお願いするものです。出費多端の
折、誠に恐縮に存じますが、趣旨に御賛同いただき、御協力と御支援をよろしくお願い申し上げま
す。 
 なお、これは本校独自に実施しており、市からの援助だけではまかないきれないものに充てる費
用になります。詳しくはＰＴＡ総会要項を御覧ください。 
  

【支出内容】 

 ・学校、学年行事、学級活動等の際に必要となる物品 

 ・教育環境の整備                                            

   （学校内や周辺の雑草木の伐採、教室、廊下の花等、 

   生徒が快適に過ごせる環境づくり）                       

  ・各部活動が求めている不十分な施設、設備等の補修や購入         

   （吹奏楽部の楽器修理費 等） 

  ・各部活動の大会参加料、使用料等 

 

【納入方法】 

１ 同意書の提出［６月１８日（木）］ ※この後も受付いたします。 

２ ７月８日に口座引き落とし 

３ ７月８日以降の納入の場合は、同意書を添えて現金を学校へ持参願います。 
 
【参 考】 
  １口・・・ １，２００円  ２口・・・２，４００円  ３口・・・ ３，６００円 
  ４口・・・ ４，８００円  ５口・・・６，０００円  ６口・・・ ７，２００円 
  ７口・・・ ８，４００円  ８口・・・９，６００円  ９口・・・１０，８００円 

10 口・・・１２，０００円 
                                   ※口数にとらわれない任意の金額の協力も可能です。 
 

   切り取り線  
 

同 意 書 
 
   教育後援費（任意口数制） 
 
           （   ）口 （           ）円 協力します。 

 
  令和５年（   ）月（   ）日  
     

  （ ）年（ ）組  生徒氏名（             ）   

           保護者氏名（              ） 

                       

お

願

い 

桃山中を 
ぜひ応援してください！ 


